[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.01.2025 № 22

 Об утверждении перспективного плана развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Оби Новосибирской области
 на 2025-2029 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования порядка подготовки населения способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перспективный план развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Оби Новосибирской области на 2025-2029 годы.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, функционирующим на территории муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области разработать план развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций:
2.1 обеспечить выполнение мероприятий настоящего плана;
2.2 запланировать финансовые средства на выполнение мероприятий плана по развитию и совершенствованию учебно-материальной базы в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на 2025-2029 годы;
2.3 разработанные перспективные планы развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2025-2029 годы представить в администрацию города Оби Новосибирской области.
3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Оби Новосибирской области (Тамбовцев А.В.) оказать консультативную помощь предприятиям, учреждениям и организациям в разработке перспективных планов развития и совершенствования учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2025-2029 годы;
4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном Сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Оби Новосибирской области.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                           П.В. Буковинин

Карасев С.А
8 (38373) 50-989
image1.png